בנוסף לקביעת הקריטריונים לפטור, הצעת החוק כוללת מספר מרכיבים עיקריים נוספים כדלקמן:

³ בג"ץ 910/86 רסלר נ' שר הביטחון, פ"ד מב(2) 441 (1988).
⁴ חוק דחיית שירות תלמידי ישיבות שתורתם אומנותם התשס"ב-2002.
⁵ בג"ץ 6298/07 רסלר נ' כנסת ישראל (נבו) 21.02.2012.
⁶ תיקונים 19 ו-20 לחוק שירות ביטחון [נוסח משולב], 1986-תשמ"ו.
⁷ בג"ץ 1877/14 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' הכנסת (נבו) 12.9.2017.
⁸ סולימאן מסוודה, גילי כהן ומיכאל שמש, "הטריק של נתניהו: החליט לקדם את חוק הגיוס של גנץ" כאן (15.05.2024).
⁹ בג"ץ 6198/23 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' שר הביטחון (נבו) 25.6.2024.
¹⁰ הצעת חוק שירות ביטחון (תיקון מס' 26) (שילוב תלמידי ישיבות), התשפ"ב-2022.
¹¹ ישנם מספר חריגים, לצד דרישות נוספות, ראו שם.

- חלופות לגיוס: אפשרות לשירות לאומי-אזרחי במקום שירות צבאי לתלמידי ישיבות.
- הורדת גיל הפטור: אפשרות לתלמידי ישיבות צעירים להיכנס לשוק העבודה באמצעות הורדת הגיל שבו ניתן לקבל היתרי עבודה.
- מכסות גיוס מינימליות: קביעת מכסות גיוס שצריכות להתמלא.